
'>JJ"J!íiJCAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA UFA. ECU AD OR 

SUPERíNTENOENdA DE BANCOS 

E X T R A C T O zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
OE L A E S C R I T U RA T U B L I C AzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 0 K  C O N S T I T U C I ON D E I . A C O M P A I Ñ I A O S E M CA 

C I A . L T D A . A J U S T A D OR D E S I N I E S T R OS 

í. Lu i i a r , lecha, no ta r io ante qu ien se o tor j íó e i n s c r i p c i ó n. 

En la ciudad de Qui to. Distr i i o Metmpol iUnio el 6 de j u l i o de! 2000. ante el Notario T r i gés imo 

Segundo del Distr i to Metropol i tano de Qui to, doctor Ramiro Dáv i la Silva e inscrita en el Regis-

tro Mercant il del Distr i to Metropol i tano de Qui lo, con el n ú m e ro 1910 y anotada en el Reperto-

rio bajo el n ú m e ro 0L^05^. el 27 de j n l i o del 2000. 

2. N o m b r e, nac iona l idad, domic i l i t ) y ca l idad en l a que comparece el o torgante. 

Comparecen los sefíores A l i c i a Mar ía M ó n i ca Mu l l er Cabezas, viuda. Enrique Sempere M u ü e r. 

soltero. Cristina Sempcre Mul ler, soltera y Pedro José Roca Ponce, .soltero, todos por sus propios 

derechos. Los serlores comparecientes son de nac ion iü idad ecuatoriana, mayores de edad, do in i-

cü iados en el Distr i to Metropol i tano de Qui to. 

3. D o m i c i l i o P r inc ipal de l a C o m p a ñ í a. 

El Distr i to Metropol i tano de Quito. 

4. D e n o m i n a c i ó n. 

L a denominac ión de la c o m p a ñ ía es O S E M CA C I A . L T D A . A J U S T A D OR D E S IN IESTROS. 

5. Cap i tal social y n ú m e ro de part ic ipaciones. • •  

El capital de la c o m p a ñ ía es de M I L D O L A R ES D E L OS ESTADOS U N I D O S D E A M E R I C A 

(S LOOO.oo). d iv id ido en iral participaciones de un d ó k i r ($ l , o o ) c a d a u na ; 

6. I n t e g r a c i ón del cap i tal social 

El capital de ia c o m p a ñ ía es de M I L D O L A R ES D E LOS ESTADOS U N I D OS D E A M E R I C A 

($ 1.000zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA.0 0 ), el mismo que se encuentra suscrito y pagado de acuerdo al siguiente cuadro: 

C. Paoado C. Dor oaaar C. Tolaf 
Alici a Muller 

Cabezas 

534 534 267.00 267.00 534 

Eniique 
Sempere Muller 

133 133 66.50 66.50 133 

Cristina 
Sempere Muller 

133 133 66.50 66.50 133 

Pedro Roca 

Ponce 
200 200 100.00 100.00 200 

TOTAL 1.000 1.000 500.00 500.00 1.000 

7. Ob je to y plazo de d u r a c i ón 

L a compañ ía tiene como única actividad profesional la de ajustador de siniestros, es decir, exa-

minar las causas de los siniestros y valorar las cuant ías de las pérd idas de conformidad con las 

c láusu las de las respectivas pó l izas, pudiendo a d e m ás ejercer por encargo de las empresas de se-

guros las labores de control de pérdida, custodia, superv is ión y control de cargas aseguradas, así 

como también podrá solicitar y exigir al asegurado la presentac ión de todos ios libros y inás do-

cumentos que estime necesarios para el ejercicio cabal de su actividad. El plazo de durac ión de 

la compañ ía es de cincuenta (50) años. 

8. A d m i n i s t r a c i ón y r e p r e s e n t a c i ón legal. 

L a compañ ía est;ii-á gobernada por la Junta General de Socios y administrada por el Presidente y 

e! Gerente. la representac ión legal, judic ial y extrajudicial de la c o m p a ñ ía la e jercerá el gerente. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
húlo, D isu i to Metropol i tano, agosto 17 de! 2000 

. luf i o M a ya R i \a 

S E C R E T A R I O G E N E R A L 

RESOLUCIO N No. SB-INS-2000-t96 

ALEJANDR O MALDONAD O GARCI A 
INTENDENT E NACIONA L DE SEGUROS 

C O N S I D E R A N D O: 

Que e! doctor Francisco Vivanco Riofr ío. abogado de libre ejercicio, ha solicitado la aprobac ión 

de la const i tuc ión de la compañ ía "OSOvICA C I A . L T D A . A J U S T A D OR D E SINIESTROS", ha-

biendo para el efecto presentado a la Superintendencia de Bancos, tres testimonios de la escritura 

públ ica otorgada el 6 de j u l i o del año 20(.10 ¡inte el Notar io T r igés imo Segundo del Distr i to Metro-

politano de Quito, doctor Ramiro Dávi la Si lva. 

Que Asesor ía Legal de esta Intendencia Nacional de Seguros, ha emit ido informe fa\'orable para 

la aprobac ión solicitada, y; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Bancos mediante reso-

lución No. 99 -3946 -ADM de S de enero de 1999. ratificada con reso luc ión No. ADM-2000-4733 

de 28 de abril del año 2000, 

RESUELVE: 

i R T l C U Í - O l o .- Aprobar la const i tuc ión de la c o m p a ñ ía " O S E M CA C I A . L T D A . A J U S T A-

DOR DE SINIESTROS", domici l iada en el Distr i to Metropol i tano de Quito, con un capital so-

ial de USS Í.OOO.oo. ( M I L D O L A R ES D E LOS ESTADOS U N I D OS D E A M E R I C A ) , d i v i d i -

do en m i l participaciones sociales de un dó lar (US$ Loo), cada una. 

A R T I C U L O 2o.- Disponer que el Notar io T r i g é s i mo Segundo del Distr i to Metropol i tano de 

Qui lo, tome nota al margen de la escritura públ ica otorgada el 6 de j u l i o del a ño 2000. en el sen-

t ido de que ésta ha sido aprobada mediante la presente resolución y siente ias razones correspon-

dientes. 

A R T I C U I > 0 3o.- Disponer que el Registrador Mercant il del D isn i to Metropol i tano de Quito, 

inscriba la escritura públ ica de const i tuc ión jun to con la presente reso luc ión y ponga las notas de 

referencia, de acuerdo con la Ley de Registro de Inscripciones. 

A R T I C U L O 4o.- Disponer que con ta inscr ipc ión correspondiente, esta reso luc ión se publique 

por una sola vez en uno de los per iód icos de mayor c i rcu lac ión del Distr i to Metropol i tano de Qu i-

to, conjuntamente con el extracto de la escritura púb l ica de const i tuc ión elaborado por la Supe-

rintendencia de Bancos. 

A R T I C U L O 5o.- Disponer que la compañ ía, una vez cumpl ido l o previsto en los ar t ículos prece-

dentes, remita a este despacho dos copias de la escritura públ ica con la constancia de todo l o ac-

tuado. 

A R T I C U L O 6o.- Disponer que la compañ ía " O S E M CA C I A . L T D A . A J U S T A D OR D E SINIES-

TROS", publique el estatuto social debidamente codificado para su d is t r ibuc ión entre ios accionis-

tas y el públ ico. 

C O M U N I Q U E S E . - Dada en la Superintendencia de Bancos, en Qui to Distr i to Metropoli tano, a 

los trece días del mes de j u l i o del año dos m i l . 

Alejandr o iVIaldonad o Garc ía 

I N T E N D E N T E N A C I O N A L D E S E G U R OS 

L O C E R T I F I C O . - En Quito, Disui to Metropol i tano, a los trece días del mes de j u l i o del ano dos 

m i l . zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

desisii í en juicio , coniesia r deman-
ctas, cumpli r con las obfigacione E 
aue coniiaid a en el Ecuado r v isali -
zar todo cuanl o sea necesat i para 
piotege f los inlefese s de la Compa-
ñía en relació n a sus acli«*dades , 
suscritji r loda clas e de documenlos , 
a el os y contrato s y comparece r an-
le cualquie r clas e de cueipo s gu-
be mamen la les, depa ñamen ios po-
Miicos . enlidade s administraliua s y 
auloridade s judiciale s de la Repú-
blic a del Ecuado r en feio r y en re-
pres e nía ción de la Compañí a y rea-
lizar toda clas e de a dos líenl e a ta-
les cueipos , deparlamenios . enli -
dades y autoridades , conlomi e se 
requier e para los mejore s Interese s 
de la Compañí a y con las taculla -
des de la squ e se tiall a investid o el 
apoderado , ejerciendo , la Repre-
se nlacio n Legal de la Compañí a en 
el Ecuador -

El present e podet , a menos que 
sea anticipadament e revocado , se-
rá válid o por doce (12) meses . 
Aparec e en esie documenio , bajo 
mi firma , un cerlilicad o que acredit a 
que estoy autorizad o como el Be-
presenlant e Legal de la Compañí a 
para firmar  y conleri r este poder en 
nombr e de ella, 
Usted señor Cónsuf , se servir á 
agrega r las demás cláusula s de es-
IHo. 
Por: STEPHEN H, WOOD 
Vice President e 
SUSCRITO Y JURAMENTAD O an-
te mi, el suscrit o Nolati o Público , 
por STEPHEN H. WOOD, reconoci -
do por el suscrit o coin o el Vice Pre-
sident e de GRANT GEOPHYSICAL 
{IWT'D. INC. quien cerlific o haber 
ejecutad o el instrument o que ante-
cede por y en represer̂ l ación de la 
mencionad a socieda d anónima , en 
este el día 12 de abri l de 2000, 
NOTARIO PUBLICO 
Hay un sell o 

Yo, E'.TON BOMER, Secretari o de 
Estad o del Estado de Texas, por el 
PRESENTE CERTIFICO de acuer -
do a los registro s de esta oficin a 
que: 
RHONDA M. RHOLES 
Se encuentr a calificad a como Nota-
rio Pút«¡co del Estad o de Texas en 
Mayo 21 de 1998. por un términ o 
que finaliz a en Mayo 2i del 2002. 
Abri l 13. 2000 
(Ifrma ilegible ) 
Sello de Estado de Texas 
Etlon Bomer 
Secretari o de Estado 
Verónic a Cepeda Cassol a 
Perito Traducto r 
C.l 1711751733 
REPUBLICA DEL ECUAtXJ R 
Consulad o Ger̂ era l del Ecuado r en 
Houslo n 

Presentad a para autentica r la tirm a 
que antecede , el suscrit o Cónsu l 
General de primer a del Ecuado r en 
la ciuda d de Housion , Texas, certifi -
ca que es auleniica . siend o la que 
usa el señor Elfon Bomer . Secreta -
rio de Estado del Estad o de Texas, 
Estado s Unido s de América , en to-
dos sus actos . 
Autenticación : tf 21S/00 
Arancel : 11-13-d 
Derechos : USS 30,00 
Fecha: 14 de Abri l del 2000 
Artur o Ontaned a Lucian o 
Cónsu l Gneral de Primer a del 
Ecuado r 

YO. VERONICA CEPEDA CASSO-
LA, conocedor a def idiom a inglé s y 
conlorm e lo facult a el Anicul o 6 del 
Decreto N"  601. publicad o en el Re-
gistr o Olicia l N- 148 de marzo 20 de 
1985. proced o a traduci r al idiom a 

\ D O R 

OWIPANtA S 

iCA DE AUMEN-
N DEL CAPITA L 
1A DE ESTATU-
ERVICIOS TEX-
ETEXNA S.A, zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ompañía SERVICIOS 
• XNA S.A. , Aumentó 
, capital autorizado y 
ura pública otorgada 
Tito Metropolitano de 
fue aprobada por la 
mediante Resolución 

?000 

2.000 está dividido en 
,io. El capital autoriza-

GRIJALV A 
€RA L (E) 

.luli o May a Rivadeneira 

S E C R E T A R I O G E N E R A L 
ig/C./A.P. 


